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Protokoll fört vid digitalt sammanträde med Svenska Kennelklubbens 
Uppfödarkommitté onsdag 2024-02-14. 
 
Det justerade protokollet redovisar vad som har avhandlats vid mötet. Beslut som 
fattats kan bli föremål för ändring av SKKs Centralstyrelse. 
 
 

Närvarande: 

Ordinarie ledamöter: 

- Jörgen Oinonen, Ann-Charlotte Hillberger, Carina Olsson, Sverker Lindblad, Annette 
Persson, Annica Wehinger Redlund och Anja Svensson. 
 

Adjungerade: 

- Agneta Lönn, SKKs Chefsjurist, Petra Waleij, Chef för SKKs Registreringsavdelning och 
Helena Sirén, ansvarig för SKKs Kennelkonsulentsekretariat. 
 

Journalistisk bevakning:  

- Jenny Widebeck, Hundsport Special. 
 

Protokoll 

- Lotten Rönquist 
 
 

§1 Sammanträdet öppnas 

Kommitténs ordförande inledde dagens möte med att hälsa alla deltagare välkomna 
till Uppfödarkommitténs första möte.  
 
 

§2 Val av justerare 

Ann-Charlotte Hillberger utsågs till att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
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§3 Föregående protokoll 

Förelåg protokoll från UKK 5 2023, sista mötet med SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté. Kommittén gick igenom föregående protokoll och lyfte 
vissa höjdpunkter från mötet och lade därefter protokollet med ett godkännande till 
handlingarna. 
 
 

§4 Information från Ordföranden 

Resultatrapporter 
Förelåg resultatrapporter för UKK per 2023-12-05 samt för Upk per 2024-01-05 och 
2024-02-05 samt kennelkonsulentverksamheten per 2023-12-05, 2024-01-05 och 
2024-02-05. Dessa gicks igenom, godkändes och lades till handlingarna. 
 
Verkställande utskott 
SKKs Uppfödarkommitté beslutade att Verkställande utskott för kommande 
verksamhetsperiod ska utgöras av ordföranden, Ann-Charlotte Hillberger och Carina 
Olsson. 
 
 

§5 Information från SKKs VD/Chefsjuristen 

Omorganisation 
Informerade om att SKKs Juridiska avdelning och SKKs Registreringsavdelning ska slås 
samman och denna avdelning ska gå under namnet Uppfödarservice. Det kommer 
rekryteras en ny chef till denna avdelning som utöver att ha personalansvar för 16 
medarbetare även ska leda ett utvecklingsarbete. I dagsläget finns ingen tidsplan för 
när och hur sammanslagningen ska ske utan det kommer sättas närmare sommaren, 
när den nya chefen finns på plats. 
 
Avtal för frusen sperma 
Förelåg ett färdigt avtalsförslag avseende överlåtelse av fryst sperma. Kommittén hade 
redan på förhand granskat innehållet i avtalet och beslutade enhälligt att fastställa 
avtalet i sin helhet. 
 
Avtal hundar i samhällstjänst 
Arbetet med avtalet har fortgått, SKKs marknadsavdelning har tagit fram en mall och 
SKKs juridiska avdelning har gått igenom villkoren och lämnat förslag om 
uppdateringar och ändringar. Chefsjuristen kommer arbeta vidare med avtalet och 
göra justeringar i enlighet med gällande lagstiftning samt input från juridiska 
avdelningen innan hon skickar en uppdaterad version till arbetsgruppen. 
 
Kennelnamn 
Regelverket är nu uppdaterat och finns publicerat på hemsidan, dessa kommer inte 
tryckas upp då digitaliseringen av ansökningsprocessen är i full gång och kommer 
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medföra att regelverket måste uppdateras igen inom kort. Numera sker publicering av 
nya kennelnamn på SKKs hemsida, istället för i Hundsport. Detta innebär att de 
numera publiceras 12 gånger per år och förhoppningen är att detta innebär att 
processen blir betydligt snabbare. 
 
Grundregler 
Grundreglerna har uppdaterats i enlighet med kommitténs förslag. Dessa är nu 
publicerade på SKKs hemsida och kommer inom kort att finnas tillgängliga i tryckt 
format. 
 
 

§6 Information från Kennelkonsulentsekretariatet 

Statistik 
Organisationens cirka 70 auktoriserade kennelkonsulenter genomförde 2653 besök 
under 2023, innebärandes att besöksmålet om 2500 för 2023 glädjande uppfyllts. 
Kommittén gick igenom statistiken och kunde konstatera att även om SKK inte har 
fullgod täckning i alla landsdelar arbetar organisationens kennelkonsulenter på ett 
förtjänstfullt sätt för att säkerställa god djurhållningen. 
 
Kennelkonsulent som uttalat sig problematiskt 
Medlem som inkommit med en skrivelse som vid hundpromenad passerat en 
kennelkonsulents trädgård. I samband med detta kom en lösspringande hund som 
betedde sig hotfullt. Medlemmen skrev då till kennelkonsulenten om incidenten och 
fick ett olämpligt svarsmeddelande. Kennelkonsulenten har pratat med 
kennelkonsulentsekretariatets ansvarige Helena Sirén om det inträffade där denne 
påvisat ånger om sitt uttalande. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att tilldela kennelkonsulenten en erinran genom 
att påpeka att ett fel som begåtts men att då kennelkonsulenten påvisat ånger och är 
medveten om att sitt agerande förutsätter kommittén att han i framtiden kommer 
rätta sig efter gällande regler. 
 
Avaktorisationer 
Annelie Cederlöfs auktorisation återinfördes efter en viloperiod, under 2023 på 
Annelies förfrågan. Sedan dess har hon genomfört endast en besöksdag och i övrigt ej 
besvarat mejl eller skrivelser från kennelkonsulentsekretariatet. SKKs 
Uppfödarkommitté beslutade att Annelie Cederlöf ska avauktoriseras som 
kennelkonsulent på grund av inaktivitet. Uppfödarkommittén tackade Annelie för 
nedlagt arbete och engagemang genom åren. 
 
Ingrid Strindlund önskar att på egen begäran avauktoriseras som kennelkonsulent. UpK 
beklagade beslutet, tackade Ingrid för nedlagt arbete genom åren samt beslutade att 
avauktorisationen härmed är beviljad. 
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Auktorisationer genom VU-beslut 
Genom VU-beslut har fem nya kennelkonsulenter auktoriserats. Dessa redovisas under 
paragraf 12. 
 
Utbildning 
Arbetet inför årets utbildning har nu inletts och annonsering efter elever sker via SKKs 
olika kanaler. I år kommer sökande få fylla i en enkät som en del i 
ansökningsprocessen, förhoppningen är att detta ska underlätta och påskynda 
processen att välja ut årets elever. 
 
Appen 
Den sista testomgången kommer att påbörjas 2024-02-15. Om allt går bra under den 
här testomgången kommer appen introduceras för några län i taget så att inte 
supporten blir för överväldigande och för att eventuella buggar ska kunna fångas upp i 
tid. SKKs utbildningsavdelning ska även hjälpa till med att sätta samman en enklare 
självstudieguide för att underlätta införandet av arbetet med appen. 
 
Punkterna i paragrafen förklarades omedelbart justerade. 
 
 

§ 7 Information från SKKs Uppfödarservice 

Helena Sirén beskrev och förklarade sin roll som koordinator för SKKs kanslis 
avdelningsöverskridande satsning Uppfödarservice och hur denna fungerar i dagsläget 
för kommitténs nya ledamöter. Arbetet med denna satsning kommer ändras i 
samband med omorganisationen då den nuvarande styrgruppen blir överflödig, men 
den service som ges i form av rådgivning över mejl och telefon kommer kvarstå. 
 
Webbinarium 
Helena Siren berättade om vad som just nu arbetas med i arbetsgrupperna. Bland 
annat kommer det erbjudas webbinarier med uppfödarrelaterade ämnen hela våren.  
 
Köpahund 
Under februarimånad sker en viss utveckling av tjänsten i enlighet med önskemål från 
organisationens medlemmar. SKK kommer att ha monter vid några tillställningar under 
året där kansliets personal kommer informera om tjänsten. Dessa tillställningar var 
redan inbokade när den numera nerlagda kommittén för marknadsföring av rashundar 
(KMR) och kommer bemannas av personal från SKKs kansli. 
 
 

§8 Information från SKKs Registreringsavdelning 

SX-registret 
Petra Waleij föredrog arbetet med SKKs annexregister som går under namnet SX-
register. SX-registret är på plats och fungerar, vissa justeringar ska göras. I SX–registret 
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registreras hundar som av någon anledning inte uppfyller kraven för att registreras i SE 
registret. I SX-registret kan hundar som är registrerade i FCI-länders specialregister 
eller motsvarande registreras, samt hundar som inte har tre generationers FCI-erkänd 
stamtavla. I SX-registret registreras även hundar från inkorsningsprojekt eller 
stamtavlor där vi kan se att det finns ytterligare en ras i härstamningen. Dessa hundar 
kommer att få SXX istället för SX. 
 
 

§9 Information från sekreteraren 

Uppdatering av dokument 
Med anledning av kommittén namnbyte håller sekreteraren just nu på att uppdatera 
samtliga skrivelser, brevmallar och annat material där kommitténs namn uppges samt 
kommitténs kontaktuppgifter. Detta arbete sker löpande allteftersom materialet 
används. Sekreteraren har även med stöd av VU ändrat lite i själva utformningen av 
kommitténs standardbrev för att dessa ska bli mer lättarbetade. 
 
Nytt rapportverktyg för tidsbestämda uppdrag 
Sekreteraren föredrog verktyget Plandisc där alla SKKs centrala kommittéer förväntas 
rapportera om arbetet med sina tidsbestämda uppdrag. Plandisc är ett digitalt årshjul 
där man kan samla information och dokument samt på ett överskådligt sätt redovisa 
förloppet av olika projekt och uppdrag samtidigt. 
 
 

§10 Kommitténs delegeringsordning 

Förelåg allmänna anvisningar, uppfödarkommitténs särskilda anvisningar samt 
uppfödarkommitténs kontinuerliga och tidsbestämda uppdrag. Kommittén granskade 
samtliga dokument och gick noggrant igenom listan över tidsbestämda uppdrag. SKKs 
Uppfödarkommitté beslutade att tillsätta en arbetsgrupp för uppdraget att identifiera 
lämplig omfattning för en obligatorisk utbildning vid ansökan om nytt kennelnamn 
samt införa sådan utbildning under kommande mandatperiod. Denna grupp består av 
Jörgen Oinonen, Ann-Charlotte Hillberger, Carina Olsson, Anja Svensson och Lotten 
Rönquist. 
 
 

§11 Information från Uppfödarkommitténs ledamöter 

Ann-Charlotte Hillberger 
Rapporterade från Stockholms kennelklubbs uppfödarutbildning som hade avslutning 
2024-02-09. Ann-Charlotte har deltagit som åhörare vid samtliga tillfällen förutom ett 
och har följt deltagarnas utveckling med behållning. 
 
Carina Olsson 
Rapporterade att hon deltagit i en träff med Värmlands kennelkonsulenter 2024-02-13. 
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Sverker Lindblad 
Informerade om Svenska Brukshundklubbens organisationskonferens där han deltagit 
och kunde rapportera att det varit en positiv upplevelse. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§12 VU-ärenden 

Auktorisationer av kennelkonsulenter 
UKKs Verkställande Utskott har godkänt auktorisationen av Martin Johansson, Västra 
Götaland och Jennica Skoglund, Värmland. Uppfödarkommittén fastställde därmed 
beslutet att auktorisera Martin och Jennica och hälsar dem varmt välkomna i 
konsulentverksamheten. 
 
Uppfödarkommitténs Verkställande Utskott har godkänt auktorisationen av Wiveca 
Alba, Gästrikland, Birgitta Bernhed, Västra Götaland samt Yasmine Boulechfar, 
Medelpad. Uppfödarkommittén fastställde därmed beslutet att auktorisera Wiveca, 
Birgitta och Yasmine och hälsar dem varmt välkomna i konsulentverksamheten. 
 
Övriga VU ärenden redovisades för och fastställdes därefter. 
 
 

§13 Uppfödarärenden 

U1/24 
En utesluten person annonserar en valpkull på Blocket. Vid granskning av annonsen 
framkommer att registreringsansökan för den aktuella valpkullen skickats in av en 
familjemedlem till den uteslutna personen. Kommitténs verkställande utskott har 
sedan tidigare nekat registrering av valpkullen och beviljat den på pappret angivna 
uppfödaren dispens för att själva valparna som oreggade med hänvisning till att 
innehavaren av avelsrätten för hanen ej signerat registreringsansökan för valpkullen. I 
svarsskrivelse uppger den på pappret angivna uppfödaren att han övertagit tiken som 
är mor till kullen då den uteslutna personen ej kunnat ha den kvar. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren 
beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U2/24 
Uppfödare med kennelnamn som har sålt en oregistrerad blandras valp. I skrivelse 
uppger valpköparen att uppfödaren ska ha sagt att hon köpt två valpar från samma kull 
av en annan uppfödare men att hon sedan inte kunde ha dem kvar på grund av 
förändringar i familjesituationen. Valpköparen uppger att hon varit i kontakt med 
andra valpköpare som köpt kullsyskon, varav en köpt en valp från den angivna 
uppfödarens dotter (som också är delägare i kenneln), och det har framkommit att 
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flera av valparna blivit sjuka varför hon undrat om valparna haft fullgott 
vaccinationsskydd. När hon efterfrågat information om valparnas vaccinationer har 
uppfödaren nekat henne kontaktuppgifter till valparnas egentliga uppfödare. I 
svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon omhändertagit en hel kull för att hjälpa en 
vän. Uppfödaren menar att det endast var tänkt att hon skulle hjälpa till en kortare 
period och att hon hjälpt till att leverera valparna men att det drog ut på tiden och att 
när hon försökte få uppfödaren att hämta hem de resterande valparna uteblev 
respons. Uppfödaren menar att hon blivit lurad och att det rört sig om en olagligt 
importerad valpkull som den andra uppfödaren lurat henne att hjälpa till med. 
Uppfödaren bemöter inte att hon samt hennes dotter ska ha mottagit betalning för 
valparna i den aktuella kullen. En av delägarna i till kenneln har sedan 
kommuniceringen med SKKs Uppfödarkommitté lämnat kenneln och en ny delägare 
har tillkommit. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla samtliga inblandade personer, både uppfödarna under 
det gemensamma kennelnamnet och den medlem som nu trätt ur kenneln, till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödarna beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
Annette Persson anmälde jäv och lämnade mötet. 
 
U3/24 
Uppfödare med kennelnamn där det av dokumentation från länsstyrelsen framgår att 
det funnits brister i form av eftersatt renhållning samt att utrymmen som hundar 
vistats i saknat isolering samt att uppfödaren inte genomfört de nödvändiga kurser 
som krävdes för att bedriva hundverksamhet i större omfattning. Länsstyrelsen hade 
tillfälligt beviljat ett utökat tillstånd under förutsättning att uppfödaren skulle 
komplettera med godkända utbildningar. Uppfödaren har överklagat två fakturor som 
länsstyrelsen skickat då hon ej håller med om de brister som omnämns i länsstyrelsens 
rapporter. Förvaltningsrätten avslog överklagan och Kammarrätten beslutade att neka 
prövningstillstånd. Vid ett senare kontrolltillfälle uppmärksammade länsstyrelsen att 
uppfödaren bedriver verksamhet i strid med sitt beviljade tillstånd samt att hon 
överskrider sitt tillstånd avseende hundantal. Länsstyrelsen noterade även ett antal 
brister varav vissa bedömdes vara återkommande såsom eftersatt renhållning och brist 
på siktbarriärer. Länsstyrelsen menar även att det saknades berikning, mjuka 
liggplatser samt vatten hos flera hundar. När SKKs auktoriserade kennelkonsulenter 
genomfört besök hos uppfödaren har det vid ett tillfälle saknats avtal samt vid ett 
annat tillfälle har kennelkonsulenterna nekats att få se alla utrymmen där uppfödaren 
förvarat hundar. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
Annette Persson återkom i mötet. 
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U4/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare ej betalat en 
överenskommen köpeskilling vid återköp av en hund. Enligt skrivelsen ska uppfödaren 
tagit tillbaka hunden men sedan inte återbetalat någon del av köpeskillingen. 
Valpköparen menar att uppfödaren sagt att hon har rätt att göra ett prisavdrag med 
hänvisning till de omkostnader som återköpet inneburit för henne men att de dock 
aldrig nått en överenskommelse om exakt summa. Till sin skrivelse bifogar valpköparen 
kopia på köpeavtal där det framgår att hunden levererats utan giltigt 
veterinärbesiktningsintyg samt skärmdumpar från SMS-konversation med uppfödaren. 
Det går heller inte att utröna av köpeavtalet vad den totala köpeskillingen uppgick i. 
Trots påminnelse har uppfödaren inte inkommit med någon svarsskrivelse över det 
inträffade. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
U5/24 
Uppfödare med kennelnamn som annonserar ut blandrasvalpar på Blocket samt sina 
privata Facebook-sida. Uppfödaren har, trots påminnelse, ej inkommit med någon 
svarsskrivelse för det inträffade. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i 
avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U6/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare skickat en faktura 
efter att valpköparen varit på besök för att träffa uppfödarens vuxna hundar och 
valpar. Enligt skrivelsen ska valpköparen primärt varit i kontakt med en utomstående 
part angående besöket och när den aktuella uppfödaren väl kopplades in var denne 
inte insatt i vad valpköparen och den utomstående parten kommit överens om. Av 
olika anledningar valde valpköparen att köpa valp från en annan uppfödare vilket hon 
meddelade inom ett par dagar. Valpköparen menar att hon sedan hon meddelat att 
hon inte skulle ha valp från den aktuella uppfödaren inte hört ett ord från uppfödaren 
förrän 3 månader senare när fakturan skickades till henne. Till sin skrivelse bifogar 
valpköparen fakturan där det framgår att uppfödaren önskar en ersättning om 3 500 
SEK. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att han hänskjutit kontakt till en 
familjemedlem som också är uppfödare med eget kennelnamn eftersom denna också 
varit insatt i hans verksamhet. Uppfödaren menar att han muntligen informerat 
valpköparen om att extra kostnader tillkommit för hennes besök och att det är dessa 
som hon nu faktureras för. Uppfödaren har således inte skriftligen specificerat vilka 
omkostnader valpköparen skulle komma att faktureras för. Uppfödaren menar även 
att valpköparen anmält honom till länsstyrelsen och att han således fått en 
merkostnad i och med djurskyddskontrollerna. Efter att ha granskat samtliga 
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handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är 
första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna 
förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig 
ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. Kommittén vill understryka att av hundverksamheten följer att 
organisationens uppfödare kan förväntas ta emot valpspekulanter utan att detta skulle 
innebära ekonomisk börda för den presumtiva valpköparen, särskilt om inte detta inte 
specificerats på förhand. Kommittén vill även ta tillfället i akt att informera uppfödaren 
om att länsstyrelsen endast tar betalt vid de kontroller där det funnits brister i 
djurhållningen. Kommittén finner därför kontrollen befogad. 
 
U7/24 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare förekommit hos SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté då han haft en ung tik som tjuvparats före 18 månaders 
ålder. Uppfödaren annonserar nu ut en kull med blandrasvalpar på sina sociala medier. 
I svarsskrivelse uppger uppfödaren att han inte äger tiken eller valparna och att han 
endast förmedlar. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
U8/24 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare har förekommit hos SKKs Uppfödar- 
och kennelkonsulentkommitté då hon upprättat ett felaktigt avtal. Uppfödaren har nu 
ej informerat valpköpare till en kull om att valparnas far dött i ett epilepsianfall. Enligt 
skrivelse från valpköpare ska uppfödaren helt underlåtit att informera honom om att 
valparna i kullen belagts med avelsspärr till följd av att pappan till kullen saknade giltigt 
testikelintyg vid registreringen av valpkullen, detta upptäckte valpköparen när han fick 
en förfrågan om att låna ut hanen i avel och han skickade en kopia av hundens 
stamtavla till den intresserade tikägaren. När valpköparen kontaktar uppfödaren om 
det inträffade menar hon att hon kunde köpa tillbaka hunden till fullt pris men 
valpköparen går inte med på det eftersom hunden nu är vuxen och en del av deras 
familj. Valpköparen tar även kontakt med en av de andra valpköparna från den 
aktuella kullen. Även denna köpare rapporterade att hon ej fått information av 
uppfödaren avseende valparnas avelsspärr men att hon numera visste att valparna är 
resultatet av en tjuvparning och att tiken som är mor till kullen parats när hon var 
knappt 9 månader gammal. När valpköparen tar kontakt med ägaren till hanhunden 
meddelar hanhundsägaren att hanen avlivats till följd av epilepsi mellan det att tiken 
tjuvparats och att valparna skulle registrerats. Det är av den anledningen som det 
saknades giltigt testikelintyg vid registrering av valparna. Valpköparen menar att om 
han fått informationen om hanhundens epilepsi vid köptillfället hade han avstått från 
att köpa valpen men att han i dagsläget inte kan tänka sig att lämna tillbaka hunden 
eftersom den numera är en familjemedlem. Till sin skrivelse bifogar valpköparen 
skärmdumpar från Messenger-konversationer med uppfödaren, hanhundens ägare 
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samt en skrivelse från den andra valpköparen. Till den andra valpköparens skrivelse 
bifogas även skärmdumpar från en Messenger-konversation där det framgår att 
uppfödaren hänskjutit all kontakt till en utomstående part. I svarsskrivelse uppger 
uppfödaren att hon meddelat valpköparna om att valparna belagts med avelspärr, 
men att detta skett muntligen när valpköparna besökt henne. Uppfödaren menar att 
hon endast säljer valpar till sällskapshem och att avelsspärren således var irrelevant att 
informera om. Vidare bekräftar uppfödaren att det de facto var en tjuvparning där hon 
ej varit medveten om att parning skett och där föräldradjuren placerats ut hos nya 
personer, hanen hade skänkts till nya ägare och tiken hade sålts med bibehållen 
avelsrätt. När tikägaren kontaktade uppfödaren om storleken på tikens juver förstod 
uppfödaren att tiken var dräktig. Vidare menar uppfödaren att hon inte tror att hanen 
drabbats av epilepsi, hon menar att han fått anfall men att det kan ha varit till följd av 
trauma eller tumör. Dock diagnosticerades hanen aldrig då han avled innan 
undersökning kunde inledas. Uppfödaren menar även att hon uppfyllt sina förpliktelser 
eftersom hon erbjudit båda valpköparna som omnämns i skrivelsen att köpa tillbaka 
deras hundar. Till sin skrivelse bifogar uppfödaren en omfattande Messenger-historik 
från olika valpköpare om hur hon är som uppfödare. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta det stanna vid ett 
påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. Kommittén vill understryka 
att om det finns särskild information om föräldradjurens hälsostatus, valparnas 
uppväxt eller något annat som valpköparna bör informeras om ska detta ske skriftligt, 
via en bilaga till köpeavtalet. Kommittén vill även ta tillfället i akt och informera 
valpköparna om att de har rätt till att få en del av köpeskillingen återbetald genom 
prisavdrag och hänvisar valpköparna till SKKs skriftliga juridiska rådgivning, för vidare 
handläggning. 
 
U9/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare dragit sig ur en 
överenskommelse om valpköp. I skrivelsen menar valpköparen att uppfödaren 
ifrågasatt hur valpköparen ska ha råd att ha hund med anledning av att valpköparen 
ska låna pengar för att köpa den men att uppfödaren vid flera tillfällen refererat till 
den aktuella valpen som "valpköparens" valp. Valpköparen menar att uppfödaren 
meddelar att hon inte kommer sälja valpen till henne knappt en veckan innan 
valpköparen skulle få hämta den. Till sin skrivelse bifogar valpköparen skärmdumpar 
från sin Messenger-konversation med uppfödaren. I svarsskrivelse uppger uppfödaren 
att hon aldrig lovat valpköparen att denne faktiskt ska få köpa den aktuella valpen. 
Uppfödaren menar att hon över telefon informerat valpköparen att hon förbereder 
valpen såväl som papper och besiktning ifall att köp skulle bli av när de träffas. 
Uppfödaren redogör även för turerna kring betalning samt att hon starkt ifrågasatt 
ägandeförhållandena för valpen, om den skulle övergå till valpköparen eftersom 
valpköparen ville att ett företag skulle stå som köpare till valpen. Till sin skrivelse 
bifogar Uppfödaren skärmdumpar från sin Messenger-konversation med valpköparen 
där det framgår att denne önskade att hon ville ha ett företag som köpare av valpen. 
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Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
U10/24 
Uppfödare som enligt skrivelse från valpköpare frångår stipulationerna i deras 
ingångna köpeavtal med bibehållen avelsrätt. Valpköparen menar att uppfödaren 
ställer krav om träning samt meritering som innebär inskränkningar i hennes 
äganderätt. Enligt valpköparen ska uppfödaren även utöva påtryckningar på 
valpköparen för att denne ska erlägga resterande del av köpeskillingen i form av 
pengar istället för att uppfödaren ska använda hunden i avel. Till sin skrivelse bifogar 
valpköparen utdrag ur sin mejlkonversation med uppfödaren där det framgår att 
uppfödaren mycket riktigt ställer krav som strider mot stipulationerna i deras ingångna 
köpeavtal för hund med bibehållen avelsrätt samt att när dessa krav inte hörsammas 
försöker uppfödaren avkräva ytterligare betalning för hunden. I svarsskrivelse uppger 
uppfödaren att hon känner sig lurad av valpköparen eftersom denne lovat henne att 
både träna och meritera hunden. Uppfödaren framhåller även, vid flera tillfällen, att 
valpköparen är äldre än henne. Uppfödaren menar även att det tog valpköparen två år 
att erlägga den första halvan av köpeskillingen. I en senare skrivelse menar uppfödaren 
att hon försökt boka in tider för att ta med hunden till veterinär för att genomföra 
nödvändiga veterinärmedicinska undersökningar men att valpköparen ställt in dessa i 
sista sekund vid varje tillfälle. Uppfödaren bifogar ingen dokumentation som styrker 
det hon framför i sina skrivelser. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. Kommittén 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. Kommittén beslutade 
även att skicka ett särskilt informationsbrev till uppfödaren med SKKs avtalsbroschyr 
som bilaga. 
 
U11/24 
Uppfödare med kennelnamn som annonserar oregistrerade valpar på sina sociala 
medier. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att båda föräldradjuren är registrerade i en 
utländsk rasklubb men att han sedan han fått skrivelsen från SKKs Uppfödarkommittén 
blivit uppmärksammad på att detta register inte är erkänt av FCI eller SKK. Uppfödaren 
uppger att nu när han blivit uppmärksam på detta inte kommer upprepa misstaget. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
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U12/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare upprättat ett eget 
avtal avseende avel på en av den hundarna som valpköparen har hemma hos sig. Enligt 
skrivelsen ska valpköparen köpt två hundar på köpeavtal med bibehållen avelsrätt men 
uppfödaren ska sedermera avsagt sig avelsrätten för en av dessa hundar i utbyte mot 
en utökad avelsrätt på den andra. Till sin skrivelse bifogar valpköparen ett köpeavtal 
med bibehållen avelsrätt samt ett fodervärdsavtal där det förefaller som att hunden 
levererats utan giltigt veterinärbesiktningsintyg. I marginalen av fodervärdsavtalet kan 
man utläsa att fodervärden erlagt en summa om 10 500 SEK för hunden. Valpköparen 
har även bifogat ett dokument under namnet "Nytt avtal", av detta dokument kan man 
utläsa att uppfödaren avsäger sig avelsrätten för en av hundarna och att istället ska 
parningarna skrivas över på den andra hunden. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att 
hon hade hjälp av en jurist för att upprätta det nya avtalet och att denne inte ansåg att 
SKK skulle ha några invändningar mot de nya stipulationerna. Uppfödaren menar att 
detta avtal upprättades när en av hundarna började utveckla exteriöra avvikelser så till 
den grad att varken hon eller hennes uppfödarkollegor önskade använda denna i avel 
och hon önskade heller inte att den skulle meriteras. Uppfödaren menar även att hon 
och valpköparen gemensamt kommit överens om det som redovisas i avtalet. Vidare 
menar uppfödaren att det stämmer att en av hundarna inte hade ett giltigt 
veterinärbesiktningsintyg när avtalet upprättades men att hunden redan var levererad 
till valpköparen. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att ge uppfödaren i uppdrag att riva sitt egenskrivna avtal och 
återgå till att använda sig av de ursprungliga stipulationerna i parternas ingångna 
köpeavtal för hund med bibehållen avelsrätt. Ärendet bordlades i väntan på svar att 
ovanstående är åtgärdat. 
 
U13/24 
Medlem som gör reklam för oregistrerade blandrasvalpar på Blocket. Av annonserna 
framgår att man kan följa valparnas utveckling på uppfödarens sociala medier och det 
är länkat till sidor i medlemmens namn. I svarsskrivelse uppger medlemmen att hon 
endast hjälpt en familjemedlem med annonseringen. Medlemmen inkommer även 
med ett köpeavtal där familjemedlemmen har skrivit under som säljare, dock är det 
medlemmens kontaktuppgifter som anges. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla medlemmen till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler.  
 
U14/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare använder sig av 
mentalt undermåliga hundar i avel. Enligt skrivelsen ska valpköparen varit tvungen att 
avliva sin hund till följd av hundens stora rädslor och hon menar även att ett kullsyskon 
avlivats till följd av samma problematik. Valpköparen menar att de aktuella hundarnas 
mor har, liksom en kullbror, ett BPH som, avbrutits till följd av sin rädsla. Av SKKs 
register framgår att både tiken som är mor till kullen och hennes kullbror avbrutit sina 
BPH med den angivna orsaken rädsla. I svarsskrivelse menar uppfödaren att 
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valpköparen inte tagit kontakt med henne angående valpens avvikande beteende för 
att få hjälp eller stöd. Vidare menar uppfödaren att kullbrodern som avlivats snarare 
drabbats av något sorts rage-liknande tillstånd. Att BPH avbrutits för valparnas mor 
menar uppfödaren beror på hennes egna rädsla vid ett moment, inte hundens rädsla. 
Till sin skrivelse bifogar uppfödaren skärmdumpar från Messenger-konversationer med 
kullbroderns ägare där hon beskriver hur hennes hund i det närmaste fick epileptiska 
anfall där han bet/tuggade i luften som en symaskin utan hejd. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att lägga ärendet till 
handlingarna utan vidare åtgärd. Utifrån den inkomna dokumentationen menar 
kommittén att uppfödaren agerat korrekt. Kommittén lägger stor vikt vid avelsdjurs 
mentala egenskaper och förutsätter att organisationens uppfödare också gör det. 
Kommittén konstaterar att den aktuella rasen inte har krav på BPH, eller känd mental 
status inför avelsdebut men att det är en ras med speciella mentala egenskaper som 
valpköpare bör ta hänsyn till vid val av ras. Kommittén noterar även att den aktuella 
rasens rasklubb förespråkar att alla avelsdjur genomför BPH inför avelsdebut och att 
uppfödaren haft för avsikt att följa detta. 
 
U15/24 
Uppfödare som annonserar ut en nyfödd valpkull på sina sociala medier. Av inlägget 
förefaller det som att kullen fötts under sensommaren 2023. Dock återfinns ingen kull i 
SKKs register som stämmer överens med detta födelsedatum. I svarsskrivelse uppger 
uppfödaren att detta var menat som ett minnesinlägg för en valpkull som föddes ett år 
tidigare. Till sin skrivelse har uppfödaren bifogat en daterad skärmdump från 
kamerarullen i sin mobil där det framgår att den aktuella bilden i inlägget var ett år 
gammal vid publiceringen av inlägget. Enligt SKKs stambok har uppfödaren en 
registrerad kull som stämmer överens med det angivna datumet. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att godta den 
inkomna förklaringen. 
 
U16/24 
Uppfödare som inkommit med en registreringsansökan för en valpkull samtidigt som 
en uppfödare med kennelnamn inkommit med två andra registreringansökningar för 
valpkullar. När SKKs auktoriserade kennelkonsulenter genomför ett besök uppdagas 
att uppfödaren utan kennelnamn inte är på plats utan han studerar i en annan del av 
Sverige. Istället är uppfödaren med kennelnamn på plats och tar hand om alla tre 
valpkullar. Uppfödaren med kennelnamn uppger att hanen som är far till alla tre kullar 
parat alla tikar under samma vecka, att de två kullar som hon ansvarar för är planerade 
men att den kullen som personen utan kennelnamn ska ansvara för var oplanerad. 
SKKs kennelkonsulenter är av uppfattningen att det är uppfödaren med kennelnamn 
som är uppfödare till alla tre valpkullar och att den uppfödare som skrivit under på 
registreringsansökan endast gjort detta för att uppfödaren med kennelnamn saknar 
erforderliga tillstånd från länsstyrelsen för utökad verksamhet vilket den tredje, 
oplanerade, kullen skulle kräva. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren med kennelnamn och den 
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person som skrivit sig som uppfödare på en av registreringsansökningarna till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U17/24 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare förekommit hos SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté då hon ej ersatt en valpköpare för ett, av veterinär, 
konstaterat dolt fel. Uppfödaren har nu överskridit sitt tillstånd för maximalt antal 
hundar vid upprepade tillfällen. Vid totalt fem olika djurskyddskontroller har 
uppfödaren hållit sig med för många vuxna hundar och länsstyrelsens kontrollanter har 
vid samtliga tillfällen informerat henne om att hon måste begränsa antalet hundar. Vid 
ett av tillfällena uppgav uppfödaren att hon haft tre kullar under året varav en varit till 
följd av en tjuvparning och att hon i dagsläget inte visste om någon ytterligare tik var 
dräktig. Vid ett senare kontrolltillfälle konstaterade länsstyrelsens kontrollanter att det 
fanns 20-25 hundar hos uppfödaren, hon ska vid detta tillfälle meddelat att hon inte 
visste hur många av dessa hundar som var över 12 månaders ålder. I yttranden till 
länsstyrelsen menar uppfödaren att problemet med hundantalet inleddes under Covid-
19 pandemin då hon överlämnat ansvaret för hundarna till en familjemedlem som 
misskött situationen så till den grad att flera tikar tjuvparats. När SKKs 
kennelkonsulenter besöker uppfödaren konstaterar de att hon har för många hundar 
på för liten yta och att hon har oregistrerade hundar från två olika kullar. 
Kennelkonsulenterna uppmanar uppfödaren att söka dispens hos SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté för att få sälja dessa hundar som oregistrerade. Vid ett 
senare besök konstaterar SKKs auktoriserade kennelkonsulenter att uppfödaren har en 
ny kull med oregistrerade valpar vilken inte omfattats av den dispens som uppfödaren 
tidigare beviljats. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
U18/24 
Uppfödare med kennelnamn som annonserar blandrasvalpar på Blocket. I 
svarsskrivelse uppger uppfödaren att valparna tillkommit till följd av en tjuvparning 
och att hanen som är far till kullen numera är kastrerad. SKKs Uppfödarkommitté 
påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina tikars löpperioder och i 
god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången 
som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade kommittén att godta den 
inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
U19/24 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn där en tik i samband med parning med en 
hane även tjuvparats av en annan hane. I skrivelse till SKKs registreringsavdelning 
uppger uppfödaren att hon var hemma hos hanhundsägaren och att de efter en lyckad 
parning med den planerade hanen lämnat tiken inomhus medan uppfödaren och 
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hanhundsägaren gick ut en kort stund. När de sedan kom tillbaka in i köket hade en 
annan hane tagit sig in i köket och var uppe på tiken. Uppfödaren menar att det inte 
blivit någon hängning men att både hon och hanhundsägaren bestämde sig för att 
genomföra en härstamningskontroll. Denna gav resultatet att endast en av valparna 
var efter den planerade hanen medan de tre resterande valparna var efter den hanen 
som tjuvparat tiken. SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska ta lärdom 
av detta tillfälle och säkerställa att hane och tik hålls åtskilda, oavsett var de befinner 
sig. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade kommittén att godta den inkomna förklaringen. Kommittén 
vill ta tillfället i akt och ge uppfödaren beröm för att hon tagit sitt ansvar och 
genomfört härstamningskontroll och på så sätt säkerställt att valparna stambokförs 
med korrekt härstamning. 
 
U20/24 
Uppfödare med kennelnamn som använt sig av en utesluten persons hanhund i avel. 
Detta uppdagades då uppfödaren inkom med en registreringsansökan där den 
uteslutna personen skrivit under registreringsansökan som hanhundsägare. Efter att 
ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att då 
detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta 
den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
U21/24 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som ej medverkar till att SKKs auktoriserade 
kennelkonsulenter får genomföra besök. Av kennelkonsulenternas protokoll kan man 
utläsa att uppfödarna inte var hemma men att de fått tag på en av delägarna över 
telefon. De uppfattade kennelinnehavaren som mycket fientlig, att han krävde att de 
med en gång skulle lämna deras egendom. Uppfödaren ska även meddelat att han 
skulle ringa polisen samt stämma SKK som organisation och kennelkonsulenterna som 
privatpersoner. En av kennelkonsulenterna har även inkommit med en 
tjänsteanteckning som komplement till protokollet, av anteckningen framgår att så fort 
de meddelat att de var kennelkonsulenter blev uppfödaren rosenrasande och 
obehaglig. Uppfödaren ska ha skrikit och meddelat att han inte vill ha besök av några 
kennelkonsulenter samt att han inte anser att SKK har något med honom och hans 
hundar att göra. En stund efter att uppfödaren hastigt lagt på luren ska han ringt upp 
kennelkonsulenterna och varit betydligt lugnare men fortfarande mycket arg, han ska 
då meddelat att polisen är på väg och att han i framtiden inte vill ta emot oanmälda 
besök. Innan uppfödaren igen lade på luren uppmanade han SKKs kennelkonsulenter 
att prata svenska. Uppfödarna har fått en skrivelse från SKKs 
kennelkonsulentsekretariat om att kontakta sin lokala kennelkonsulent för att 
genomföra besök. När uppfödarna ej kontaktat kennelkonsulenten tillskrev SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommittés sekreterare uppfödaren om det inträffade 
och bad honom att inkomma med en skriftlig redogörelse. Detta har till dags dato ej 
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skett. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
 

§14 Hälsoprogram- Leder, ögon, hjärta 

HD1/24 
Welsh corgi cardigan 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som lånat ut hanhund belastad med HD-grad 
D till avel med två tikar som ej har officiellt höftledsresultat. Dessa uppfödare omfattas 
även av U2/24. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att även lägga till detta regelbrott i anmälan till SKKs 
Disciplinnämnd. 
 
HD2/24 
Jämthund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD3/24 
Finsk stövare 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD4/24 
Jämthund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD5/24 
Finsk lapphund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
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HD6/24 
Grand danois  
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD7/24 
Pudel, stor 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD8/24 
Finsk stövare 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD9/24 
Cocker spaniel 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
HD10/24 
Flatcoated retriever 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
HD11/24 
Östsibirisk lajka 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
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HD12/24 
Grand danois 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD13/24 
Norsk älghund, svart 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD14/24 
Grand danois 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD15/24 
Dogue de bordeaux 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
Patellaundersökning (P) på tik/hane eller båda har utförts efter parning  
P1/24 
Russkiy toy 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
P2/24 
Chihuahua 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
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P3/24 
Bichon frisé 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Ögonärenden 
Ö1/24 
Norrbottenspets 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
Ö2/24 
Norrbottenspets 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Ö3/24 
Pudel, mellan 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
Ö4/24 
Pudel, mellan 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
 

 

 

 

 

 



  

SKK/UpK nr 1-2024 
2024-02-14 
Sida 20/33 

 
 

 
§15 Grundregelärenden 

Ung tik 
G1/24 
Bostonterrier 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
G2/24 
Welsh springer spaniel 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
G3/24 
Drever 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
G4/24 
Cocker spaniel 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
G5/24 
Labrador retriever 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
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Täta kullar 
G6/24 
Pomeranian 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
Tik över sju år utan tidigare kull 
G7/24 
Chihuahua 
Uppfödare med kennelnamn som anger i en skrivelse att tiken fött en valp tidigare, 
men att valpen dog innan hon hann registrera den. Hanen som är far till kullen 
patellaundersöktes först efter valpkullen fötts. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är 
första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna 
förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig 
ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
Tik över sju år utan godkänt veterinärbesiktningsintyg 
G8/24 
Siberian husky 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
G9/24 
Wachtelhund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
G10/24 
Tax 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
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G11/24 
Yorkshireterrier 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G12/24 
Cavalier king charles spaniel 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G13/24 
Dogue de bordeaux 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G14/24 
Xoloitzcuintle, mellan  
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
G15/24 
Whippet 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
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G16/24 
Jack russell terrier 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
Saknar MH 
G17/24 
Dobermann 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G18/24 
Tysk schäferhund  
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
G19/24 
Rottweiler 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
Nära släktskap 
G20/24 
Siberian husky 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 



  

SKK/UpK nr 1-2024 
2024-02-14 
Sida 24/33 

 
 

 
G21/24 
Chinese crested dog 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
Djurskyddsärenden 
G22/24 
Medlem som enligt handlingar från länsstyrelse bedriver uppfödning samt försäljning 
av hundar utan erforderliga tillstånd, sålt en valp innan den uppnått 8 veckors ålder, 
medlemmen har annonserat en valp som vinst i en tävling samt inte gett sina hundar 
nödvändig veterinärvård. Vidare ska medlemmen även låtit transportera hundar under 
undermåliga förhållanden vilket uppmärksammats av tullen när denne önskat ta in 9 
valpar till Sverige. Medlemmen har inte registrerat några hundar i SKKs stambok. Efter 
att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att 
anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
 
G23/24 
Medlem som enligt handlingar från länsstyrelse bedriver omfattande återförsäljning av 
hundar. Medlemmen har sedan tidigare tillstånd för att årligen sälja 24 hundar från 
andras uppfödning per år men har ansökt om att få sälja 72 hundar per år från annans 
uppfödning. Länsstyrelsen kunde konstatera att medlemmen överskridit sitt redan 
existerande tillstånd med marginal och med hänvisning till att detta inte efterlevts 
nekades medlemmen ett utökat tillstånd. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla medlemmen till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
 
 

§16 Registreringsärenden 

R1/24 
Shikoku 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för en rysk 
hund. Av handlingarna som inkommit framgår att hunden är född 2023 och att den 
exporterats från Ryssland till Tyskland innan den sedan importerats till Sverige. Denna 
ansökan har SKKs registreringsavdelning nekat. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att fastslå 
registreringsavdelningens beslut då det enligt SKK/CS beslut inte är tillåtet att 
registrera hundar från Ryssland eller Belarus efter den 15 mars 2022 med anledning av 
Rysslands invasion av Ukraina. 
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R2/24 
Mops 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med registreringsansökan för en hund från 
Ryssland. Av handlingarna som inkommit i ärendet framgår att hunden har en 
exportstamtavla från Armenien men när handläggaren på SKKs registreringsavdelning 
efterfrågar kopia av passet samt bevis på titertest framkommer att hunden har ett 
ryskt pass och att hunden har ett godkänt titerprov utfärdat i Ryssland. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka 
registrering med hänvisning till att det de facto förefaller vara en rysk hund och att det 
enligt SKK/CS beslut inte är tillåtet att registrera hundar från Ryssland eller Belarus 
efter den 15 mars 2022 med anledning av Rysslands invasion av Ukraina. 
 
R3/24 
Pudel, dvärg 
Medlem som inkommit med en registreringsansökan för importerad hund från 
Kroatien. Vid granskning av handlingarna framgår att hunden har en exportstamtavla 
från Kroatien men den angivna gatuadressen för uppfödaren är serbisk. Mot bakgrund 
av detta ber UpKs sekreterare medlemmen att komplettera sin registreringansökan 
med kopia av hundens pass där det går att utröna hundens identitet genom ID-
märkning och vaccination mot rabies, hälsointyg eller stämpel motsvarande detta i 
hundens pass, godkänt titerprov samt djurägareförsäkran. Efter påminnelse inkommer 
medlemmen med en skrivelse där hon meddelar att hon kontaktat FCI angående det 
inträffade. Till sin skrivelse bifogar medlemmen ett bekräftelsemejl från FCIs Cacib-
avdelning om att de mottagit ett mejl från henne. 
 
Serbien är enligt Jordbruksverket ett så kallat ”Icke listat land utanför EU” och för 
införsel till Sverige (EU) krävs därför att följande villkor är uppfyllda före import av 
hund: 

• Djuret ska vara id-märkt. 

• Djuret ska ha en giltig vaccination mot rabies. 

• Djuret ska ha ett veterinärintyg eller ett EU-pass.  

• Djuret ska ha en djurägareförsäkran.  

• Djuret ska ha ett godkänt blodprov för kontroll av mängden rabiesantikroppar. 
Blodprovet ska tas minst 30 dagar efter rabiesvaccinationen och minst tre månader 
innan införseln.  

• Djuret ska kontrolleras vid Entry Point. 
 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté har vid tidigare mycket liknande 
ärenden fört en mycket ingående diskussion gällande vad förfarandet kan innebära för 
de svenska hundarna samt för landets rabiesskydd, att få in rabiessmitta i Sverige 
skulle oundvikligen få mycket stora konsekvenser för både människor och djur. I SKKs 
Grundregel 1:1 kan man utläsa ”att det krävs av varje medlem i SKKs organisation: att 
behandla och vårda hundar och andra djur väl i enlighet med beprövad erfarenhet 
liksom gällande djurskyddslagstiftning.” Likaså anges det på SKKs blankett 
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”Registreringsansökan för importerad hund” att ”Undertecknad försäkrar härmed på 
heder och samvete att ovan nämnda hund införts till Sverige i enlighet med gällande 
införselbestämmelser för hund”. 
 
SKKs Uppfödarkommitté beslutade, med hänvisning till tidigare beslut samt att 
hunden inte förts in landet i enlighet med gällande bestämmelser, att avslå ansökan 
om registrering. Ärendet lades därefter till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
R4/24 
Dobermann 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för 
importerad hund från Serbien. Vi granskning av den inkomna dokumentationen 
framgår att hunden ej har fullgott rabiesskydd. Hunden kommer från ett högrisk-land 
avseende rabies varför godkänt titertest är krav för att få igenom registrering. Efter att 
ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka 
registrering med hänvisning till att hunden inte uppfyller SKKs krav. 
 
R5/24 
Norsk älghund, grå (gråhund) 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för en 
valpkull mer än fem månader efter att valparna fötts. I skrivelse som skickats till SKKs 
registreringsavdelning meddelar uppfödaren att han inväntat att hans kennelnamn 
skulle bli slutgiltigt godkänt. Av registreringsansökan framgår att tiken tjuvparats. SKKs 
Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina tikars 
löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är 
första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade kommittén att 
godta den inkomna förklaringen och godkänna registreringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
R6/24 
Grand danois 
Medlem som låtit registrera en hel valpkull i ett annat land med hänvisning till att 
föräldradjuren ej uppfyller samtliga registreringsregler i SKK. Uppfödaren har nu 
inkommit med registreringsansökan för importerad hund för två valpar i den aktuella 
kullen. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att godkänna registrering av valparna men med en avelsspärr då 
föräldradjuren ej uppfyller kraven för registrering i SKKs stambok. Vidare menar SKKs 
Uppfödarkommitté att uppfödarens agerande är en form av kringgående av SKKs 
regelverk. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter 
mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock 
uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom 
upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
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R7/24 
Cocker spaniel 
Uppfödare som sedan tidigare figurerat hos SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté då hon medvetet låtit para en tik under 18 månaders ålder 
samt för att hon försökt registrera två importerade hundar under en period då hon i 
enlighet med beslut från SKKs Disciplinnämnd belagts med registreringsförbud. 
Uppfödaren har på nytt inkommit med registreringsansökan för de två importerade 
hundarna. I skrivelse till UpKs sekreterare menar uppfödaren att hon köpt in hundarna 
före registreringsförbudet påförts men att det tagit tid att få ut exportstamtavlor. 
Uppfödarens registreringsförbud för andra hundar inleddes 2022-09-14 och 
exportstamtavlorna utfärdades 2022-09-30. Efter att ha granskat samtliga handlingar 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté återigen att neka registreringen av hundarna. 
Kommittén vill ta tillfället i akt och förklara att SKKs Centralstyrelse eller någon av dess 
kommittéer inte kan fatta beslut som strider mot Disciplinnämndens åtgärder. 
Eftersom exportstamtavlorna utfärdats under den tid som uppfödaren hade ett aktivt 
registreringsförbud kommer dessa hundar aldrig kunna registreras i SKK.  
 
R8/24 
Tysk schäferhund 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för valpkull 
efter en hane som saknar godkänt MH. Hanhunden har sedan tidigare använts av 
Försvarsmakten och har flera kullar registrerade efter sig. I skrivelse bifogad till 
registreringsansökan uppger uppfödaren att hon tog för givet att hanhunden hade 
godkänt MH eftersom han har flera valpkullar registrerade efter sig. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att 
godkänna registrering av valparna men kommittén vill vara tydlig med att det åligger 
uppfödaren att själv undersöka huruvida en hund uppfyller samtliga krav inför parning. 
 
R9/24 
Tysk schäferhund 
Medlem som inkommit med en registreringsansökan för importerad hund. Av ansökan 
framgår att hundens uppfödare är medlem i SKK och ska bo i Sverige, men hunden är 
registrerad i Norge. Valpköparen bifogar ett odaterat norskt köpeavtal där det framgår 
att hunden köptes av den svenska uppfödaren samt ett veterinärbesiktningsintyg 
daterat 2023-09-02 där det framgår att den svenska personen stått som djurägare. I en 
senare skrivelse menar medlemmen att den svenska personen som angivits som 
uppfödare köpt valpen av en norsk uppfödare men att valpen befunnit sig hos den 
norska uppfödaren till dess att den var 8 veckor. Till denna skrivelse bifogar 
valpköparen ett nytt avtal avseende den, enligt honom, ursprungliga, transaktionen. 
Detta avtal är daterat till 2023-09-04, alltså två dagar efter att den svenska uppfödaren 
stod som djurägare åt valpen på en svensk djurklinik och fick ett 
veterinärbesiktningsintyg utfärdat. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att godkänna registrering av hunden. Kommittén 
beslutade även att då detta, såvitt är känt, är första gången som den på pappret 
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angivna svenska uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna 
förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig 
ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. Kommittén beslutade slutligen att skicka ett särskilt informationsbrev till 
den på pappret angivna uppfödaren med SKKs informationsbroschyrer. 
 
R10/24 
Collie, långhårig 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med registreringsansökan för två 
importerade hundar. Vid granskning av de inkomna dokumenten framkommer att en 
av hundarna redan nekats registrering och att en av de angivna ägarna på 
exportstamtavlan uteslutits ur SKK till följd av sitt nyttjande av bulvaner. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommittén att 
godkänna registreringen av den nyligen importerade hunden under förutsättning att 
båda delägarna tecknar medlemskap i SKK. Kommittén beslutade även att återigen 
neka registreringen för den hund som sedan tidigare nekats registrering med 
hänvisning till att en av personerna som är angiven som ägare på exportstamtavlan är 
utesluten ur SKK och den andra inte längre är medlem i organisationen. 
 
R11/24 
Belgisk vallhund/malinois 
Person som inkommit med en registreringsansökan för importerad hund. Vid 
granskning av de inkomna dokumenten framgår att hunden har en exportstamtavla 
från Serbien och ett pass från Slovakien. SKKs Uppfödarkommitté har även fått en 
skrivelse från en valpköpare som köpt en svenskuppfödd hund efter den aktuella 
hunden. Valpköparen önskar nu få sin hund registrerad för att kunna träna, tävla och 
meritera den. 
 
Serbien är enligt Jordbruksverket ett så kallat ”Icke listat land utanför EU” och för 
införsel till Sverige (EU) krävs därför att följande villkor är uppfyllda före import av 
hund: 

• Djuret ska vara id-märkt. 

• Djuret ska ha en giltig vaccination mot rabies. 

• Djuret ska ha ett veterinärintyg eller ett EU-pass.  

• Djuret ska ha en djurägareförsäkran.  

• Djuret ska ha ett godkänt blodprov för kontroll av mängden rabiesantikroppar. 
Blodprovet ska tas minst 30 dagar efter rabiesvaccinationen och minst tre månader 
innan införseln.  

• Djuret ska kontrolleras vid Entry Point. 
 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté har vid tidigare mycket liknande 
ärenden fört en mycket ingående diskussion gällande vad förfarandet kan innebära för 
de svenska hundarna samt för landets rabiesskydd, att få in rabiessmitta i Sverige 
skulle oundvikligen få mycket stora konsekvenser för både människor och djur. I SKKs 



  

SKK/UpK nr 1-2024 
2024-02-14 
Sida 29/33 

 
 

 
Grundregel 1:1 kan man utläsa ”att det krävs av varje medlem i SKKs organisation: att 
behandla och vårda hundar och andra djur väl i enlighet med beprövad erfarenhet 
liksom gällande djurskyddslagstiftning.” Likaså anges det på SKKs blankett 
”Registreringsansökan för importerad hund” att ”Undertecknad försäkrar härmed på 
heder och samvete att ovan nämnda hund införts till Sverige i enlighet med gällande 
införselbestämmelser för hund”. 
 
SKKs Uppfödarkommitté beslutade, med hänvisning till tidigare beslut samt att 
hunden inte förts in landet i enlighet med gällande bestämmelser, att avslå ansökan 
om registrering. Ärendet lades därefter till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
R12/24 
Dogue de bordeaux 
Medlem som inkommit med registreringsansökan för importerad hund. id granskning 
av de inkomna dokumenten framgår att hunden har en exportstamtavla från Serbien 
och ett pass från Ungern. I skrivelse till SKKs registreringsavdelning menar medlemmen 
att hunden är född och uppvuxen i Ungern och menar att det är skälet till att titertest 
inte existerar. 
 
Serbien är enligt Jordbruksverket ett så kallat ”Icke listat land utanför EU” och för 
införsel till Sverige (EU) krävs därför att följande villkor är uppfyllda före import av 
hund: 

• Djuret ska vara id-märkt. 

• Djuret ska ha en giltig vaccination mot rabies. 

• Djuret ska ha ett veterinärintyg eller ett EU-pass.  

• Djuret ska ha en djurägareförsäkran.  

• Djuret ska ha ett godkänt blodprov för kontroll av mängden rabiesantikroppar. 
Blodprovet ska tas minst 30 dagar efter rabiesvaccinationen och minst tre månader 
innan införseln.  

• Djuret ska kontrolleras vid Entry Point. 
 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté har vid tidigare mycket liknande 
ärenden fört en mycket ingående diskussion gällande vad förfarandet kan innebära för 
de svenska hundarna samt för landets rabiesskydd, att få in rabiessmitta i Sverige 
skulle oundvikligen få mycket stora konsekvenser för både människor och djur. I SKKs 
Grundregel 1:1 kan man utläsa ”att det krävs av varje medlem i SKKs organisation: att 
behandla och vårda hundar och andra djur väl i enlighet med beprövad erfarenhet 
liksom gällande djurskyddslagstiftning.” Likaså anges det på SKKs blankett 
”Registreringsansökan för importerad hund” att ”Undertecknad försäkrar härmed på 
heder och samvete att ovan nämnda hund införts till Sverige i enlighet med gällande 
införselbestämmelser för hund”. 
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SKKs Uppfödarkommitté beslutade, med hänvisning till tidigare beslut samt att 
hunden inte förts in landet i enlighet med gällande bestämmelser, att avslå ansökan 
om registrering. Ärendet lades därefter till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
 

§17 Bordlagda ärenden 

U56/23 
Ärendet är fortsatt bordlagt i avvaktan på utlåtande från SKKs Avelskommitté. 
 
U77/23 
Hundens ägare har nu bekräftat att hunden är avlivad och även bifogat hundens 
veterinärmedicinska journal. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. 
 
U98/23 
Uppfödaren har nu inkommit med bekräftelse på att han återbetalat sin fodervärd den 
felaktigt erlagda köpeskillingen. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att godta den inkomna förklaringen. Kommittén 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
U99/23 
De tre uppfödarna som överlåtit det praktiska uppfödningsarbetet till den tidigare 
omskrivna uppfödaren har nu inkommit med svarsskrivelser. Alla tre uppfödare har 
inkommit med exakt samma skrivelse och även bifogat liknande informationsmaterial 
vilka de bifogar vid olika former av överlåtelser. Uppfödarna uppger att de lägger sin 
tid på att träna sina vuxna hundar inför samhällsnyttig tjänst, tex. assistanshundar och 
ledarhundar, varför de istället anlitar den tidigare omskrivna uppfödaren för att sköta 
det praktiska med valpuppfödningar. Uppfödarna tar sedan hem valparna till sig när de 
är åtta veckor och ombesörjer veterinärbesiktning, vaccination och leverans av 
valparna. Uppfödarna uppger även att de är tydliga gentemot sina tillkommande 
valpköpare om hur valparna fötts upp och bifogar en bilaga till sina överlåtelseavtal om 
valparnas uppväxt. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att lägga ärendet till handlingarna utan vidare åtgärd. Dessa 
uppfödare har en mycket speciell verksamhet där de levererar samhällsnyttiga hundar 
av olika slag. För att dessa hundar ska kunna fullgöra sina uppdrag krävs omfattande 
träning vilket uppfödarna alltså också står för. Kommittén vill understryka att detta är 
den enda anledningen till att detta upplägg tillåts i det här fallet. 
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HD35/23 
Samojedhund 
Uppfödaren har nu inkommit med en svarsskrivelse. I skrivelsen uppger uppfödaren 
att hon inte varit insatt i SKKs regelverk och att det var skälet till att hon lät sin hane 
para trots att han inte hade giltigt HD-resultat. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att godta den inkomna 
förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig 
ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
G75/23 
Drever 
Uppfödare med kennelnamn som nu inkommit med förklarande skrivelse, enligt 
uppfödaren har denne missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G80/23 
Irish soft coated wheaten terrier 
Uppfödaren har nu inkommit med en förklarande skrivelse där denne uppger att 
valpkullen är resultatet av en tjuvparning.  SKKs Uppfödarkommitté påpekade att 
uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att 
hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren 
bryter mot grundreglerna beslutade kommittén att godta den inkomna förklaringen. 
Upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
 

§18 Dispenser 

Förelåg inga dispenser för kommittén att ta ställning till. 
 
 

§19 Andra kommittéers protokoll samt protokollsutdrag 

Protokollsutdrag från SKK/CS 7-8 november 2023 
§172 Ekonomi a) Redovisning konsekvenser av samma valpregistreringsavgift för 
omeriterade föräldradjur som för meriterade. 
Jörgen redovisade en konsekvensanalys för de ekonomiska följder som införandet av 
en gemensam registreringsavgift medför. Efter att ha diskuterat uppdraget beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att tillsätta en arbetsgrupp för framtagande av frågor för att 
skicka ut i en framtida enkätundersökning. Den består av Annika, Annette och Helena. 
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§20 DN-Beslut samt återkallade ärenden 

Återkallad anmälan 
U104/23 
Uppfödaren har inkommit med förklaring till det inträffade och mot bakgrund av det 
beslutade Uppfödar- och kennelkonsulentkommitténs Verkställande Utskott att dra 
tillbaka anmälan. 
Det verkställande utskottet förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer SKKs 
regelverk då upprepad förseelse kan innebära disciplinär prövning.  
 
VU-beslutet fastställdes under §12 VU-ärenden. 
 
DN-Beslut  
Förelåg beslut 80/2023 - 125/2023 från SKKs Disciplinnämnd. Kommittén läste igenom 
samtliga beslut och kunde konstatera att många personer väljer att lämna 
organisationen innan prövning sker hos Disciplinnämnden. 
 
 

§21 Övriga ärenden 

Möte med FCI Breeding Commission  
Förelåg mötesanteckningar från möte med FCI Breeding Commission 2023-07-22. 
Kommittén diskuterade innehållet i mötesanteckningarna och lade dem sedan till 
handlingarna. 
 
Remissen för djurvälfärd Europakommissionen 
Agneta Lönn, Helena Sirén och Petra Waleij redogjorde för arbetet på SKKs kansli med 
remissen. Den innehåller mycket bra där Sverige är ett föregångsland i mångt och 
mycket. Det finns dock även stycken och delar som kansliets personal invänder mot 
varför det pågått ett intensivt arbete på kansliet för att besvara den på bästa möjliga 
sätt för att kunna ta tillvara organisationens medlemmars intressen. Kommittén 
tackade för informationen. 
 
 

§22 UKKs Projektlista 

Listan över UKKs projekt gicks igenom och uppdaterades i enlighet med det som 
bearbetats under dagens möte. 
 
Carina Olsson tackade för sig och lämnade mötet. 
 
 

§23 Media 

Hundsport Special 
Jenny Widebeck redogjorde för arbetet med Hundsport Special framöver. Hon har 
nyligen tillträtt som redaktör och tidningen produceras numera på SKKs kansli. I 
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dagsläget finns ingen tydlig plan för hur arbetet ska fungera framöver med kommitténs 
artiklar, men Jenny tar gärna emot förslag på framtida artiklar. Jenny föreslog att hon 
kan ansluta till den här punkten till varje möte och bolla lite idéer med kommittén. Ett 
annat förslag är att kommittén försöker sammanställa en egen lista under mötets 
gång. 
 
 

§24 Nästa möte 

Kommitténs nästa möte kommer vara ett tvådagarsmöte 2024-04-23 - 2024-04-24. 
 
 

§25 Mötet avslutas 

Ordförande tackade alla för ett bra möte, därmed förklarades sammanträdet avslutat. 


